РЕШЕНИЕ
экспертного совета по итогам конкурсного отбора творческих проектов

в рамках реализации мероприятия «Арт-резиденция», I этап 2023 г.
г. Пермь

    03.02.2023 г.
Изучив 29 заявок, поступивших на конкурсный отбор творческих проектов в рамках реализации мероприятия «Арт-резиденция», I этап 2023 года

РЕШИЛИ:
1. Признать победителями конкурсного отбора и рекомендовать Министерству культуры Пермского края финансирование следующих творческих проектов:

	№ п/п
	Заявитель
	Наименование творческого проекта

	1.
	Государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Пермский государственный краевой клуб-киноцентр «Пермская синематека»
	«Понимаем кино»

	2.
	Пермское отделение Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России»
	«ЗАЛ ОЖИДАНИЯ»

	3.
	Культурный Некоммерческий Фонд «Пермский период»

(г. Пермь)
	Фестиваль камнерезов и керамистов «Золотые руки Прикамья»

	4.
	Государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Пермский дом народного творчества»
	«Сиреневый фестиваль»

	5.
	Пермское Государственное Хореографическое Училище
	II Открытый общероссийский конкурс педагогического мастерства имени Л.П. Сахаровой

	6.
	Государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Пермский губернский оркестр»
	«Тебе, любимая Пермь!»

	7.
	Негосударственное учреждение культуры – театр «Карабаска»
(г. Пермь)
	«Для Перми с любовью»

	8.
	Муниципальное автономное учреждение культуры города Перми «ПермьКонцерт»
	Региональный музыкальный фестиваль «Надежда»

	9.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Музей-заповедник «Сользавод»
(г. Соликамск)
	Фестиваль «РасСОЛЬник» (рассказы о СОЛИ)

	10.
	Муниципальное автономное учреждение «Чусовская центральная библиотека им. А.С. Пушкина»
	Фестиваль книги, чтения, творчества «Весна Астафьева», посвящённый 20-летию Малых Астафьевских чтений

	11.
	Автономная некоммерческая организация «Центр образовательных и творческих инициатив»

(г. Пермь)
	«Музы разных народов»

2. Направить заявку на доработку (по результатам обсуждения и итогам голосования членов экспертного совета):

	№ п/п
	Заявитель
	Наименование
творческого проекта

	1.
	Муниципальное автономное учреждение «Лысьвенский культурно-деловой центр»
	Открытый детско-молодёжный кинофестиваль «ВКадре»

3. Отклонить заявки (по результатам обсуждения и итогам голосования членов экспертного совета):

	№ п/п
	Заявитель
	Наименование
творческого проекта

	1.
	Государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Коми-Пермяцкая центральная национальная библиотека им. М.П. Лихачева»
	«Через кукольный театр –

к книге»

	2.
	Пермская Ассоциация деятелей искусства
	Написание оригинальной пьесы

и создание театральной постановки театра «Большая Стирка», музыкального спектакля «Мёд»

	3.
	Государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Коми-Пермяцкий этнокультурный центр»

	Музыкальная мастерская «Поющая трава»

	4.
	Муниципальное автономное учреждение «Культурно-деловой центр» (г. Чусовой)

	Фестиваль «КЛАССика города»

	5.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской дворец досуга и творчества»
(г. Верещагино)
	Фестиваль «PRO-Дворец»

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Чайковский историко-художественный музей»
	«Соцреализм. Точка обзора «Чайковский»

	7.
	Пермская краевая общественная организация «Центр современного музыкального творчества»
	«Точка доступа»

	8.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Дворец Культуры «Прикамье» (г. Соликамск)
	«Биармия – Пермская земля»

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Краснокамский краеведческий музей»
	«Умная игрушка»

	10.
	Государственное краевое бюджетное учреждение культуры «Пермская государственная ордена «Знак почета» краевая универсальная библиотека им. А.М. Горького»
	Культурно-просветительский проект «Пермский дачный роман»

	11.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Мемориальный ботанический сад Г.А. Демидова»

(г. Соликамск)
	Фестиваль кукольных
и детских театров Соликамска

«В гостях у Сказки»

	12.
	Индивидуальный предприниматель

Симакова Ирина Аркадьевна

(г. Гремячинск)
	Балет для хора бабушек
и дедушек «Ой, мороз-мороз»

	13.
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Чайковский центр развития культуры»
	Фестиваль-конкурс семейных

и любительских театров «ТРЕТИЙ ЗВОНОК»

	14.
	Индивидуальный предприниматель

Думало Людмила Сергеевна

(г. Пермь)
	«Переплетения»

	15.
	Автономная некоммерческая организация – Центр социальных
и творческих инициатив «РАССВЕТ»
(г. Пермь)
	«Этно-музыка Прикамья»

	16.
	Индивидуальный предприниматель

Богатырев Кирилл Андреевич

(г. Пермь)
	Турнир интеллектуальных игр «Узнай Пермь!»

	17.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Вишера»  (г. Красновишерск)
	«Я был готов жить»